



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Geçtiğimiz 10 Kasım 2023 tarihinde İstanbul Tuzla Piyade Okulu'nda bir teğmenin yakasına Atatürk rozeti takmaması üzerine yaşanan gerginlik basın yayın organlarının gündeme getirmesiyle kamuoyuna yansımıştır. Cumhuriyetimizin kurucusu ve ebedi Başkomutanımız Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün ölüm yıl dönümünde bir teğmenin Atatürk rozeti takmamasına tepki gösteren teğmenler ile olaya karışan diğer teğmenler hakkında soruşturma başlatıldığı bildirilmiştir. 18 Ocak 2024 tarihli Kara Kuvvetleri Komutanlığı Yüksek Disiplin Kurulu'nda görüşülen soruşturmada, Atatürk fotoğrafı takmayan teğmen ile ona destek olan iki teğmen savunmaya gitmezken, buna karşı çıkan dört teğmen savunmasını vermiştir. Ulusal basından edinilen bilgiye göre, rozet takmayan teğmenin yanı sıra destek olan diğer teğmenlerin de bulunduğu grubu, buna tepki gösteren teğmenler geçtiğimiz yıl da Kara Harp Okulu'na bildirmiş ancak bu şikâyete rağmen herhangi bir işlem gerçekleştirilmemiştir. Bu gelişmeler üzerine Millî Savunma Bakanlığı Kara Kuvvetleri Komutanlığı Yüksek Disiplin Kurulu kararına bağlı olarak Kurul'a sevk edilen personel hakkında "Silahlı Kuvvetlerden Ayırma" kararı aldığını duyurmuştur.¹


Bakanlığın yaptığı açıklamaya göre, Atatürk rozeti takılmamasına itiraz etmek Türk Silahlı Kuvvetleri'nden ayırmayı, diğer bir deyişle ihraç edilmeyi gerektirecek bir tutum olarak değerlendirilmektedir. Bu itirazı gerçekleştiren dört teğmen hakkında verilen ihraç kararı, Mustafa Kemal Atatürk'ün toplumsal kutuplaşmanın bir unsuru olarak anılmasına neden olmaktadır. Aynı zamanda bu karar, Türk milletinin siyaset üstü bir değeri olan ve kurucu ideolojinin temel aktörü olan Atatürk konusunda Türk Silahlı Kuvvetleri içerisinde bir kutuplaşma olduğunun kabul edilmesi ve bu kutuplaşmanın hizmete engel teşkil ettiği anlamına gelmektedir. Bu gerekçeyle, Türk Silahlı Kuvvetleri içerisinde Atatürk başta olmak üzere Cumhuriyetimizin ilke ve değerleri bağlamında bir kutuplaşma olup olmadığının araştırılması, var ise bunun ortaya çıkarılması, buna ilişkin bilgilerin şeffaf bir biçimde açığa çıkarılması için

¹ Millî Savunma Bakanlığı (09.02.2024). "Kara Kuvvetleri Yüksek Disiplin Kurulu Kararı İle İlgili Açıklama". <https://www.msb.gov.tr/Basin-ve-Yayin/Aciklamalar/87645dacffcd4183b2d61aab9dae109d> (erişim tarihi: 13.02.2024).



Anayasa'nın 98. ve TBMM İç Tüzüğü'nün 104 ve 105. maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını talep ve teklif ederim.

Saygılarımla.


Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN
İstanbul Milletvekili
CHP Grup Başkanvekili

